
Ano XII  nº 1812   Lei nº 6.155, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 4 DE ABRIL DE 2023Estado de Pernambuco

DIÁRIO OFICIAL DE CARUARU

a manhã desta terça-feira (04), 

Na Secretaria Executiva de 
Proteção e Defesa Civil do 

Estado e a Agência Pernambucana de 
Águas e Clima (APAC) estiveram em 
Caruaru para realizar o lançamento da 
“Operação Inverno 2023 – Agreste”.

O grande objetivo da reunião foi 
orientar as equipes presentes quanto 
às medidas de Prevenção, Mitigação, 
Preparação, Resposta e Recuperação 
para as ações da Operação Inverno 

A Secretaria de Saúde de Caruaru 
vai realizar nesta quarta-feira (5), o Dia 
“D ”  a  Semana  de  P revenção  e 
Orientação do Diabetes com a campanha 
"Lava-pés" para orientar sobre os 
cuidados com os pés dos diabéticos. 

Os pacientes vão poder fazer 
avaliações do pé diabético, avaliação 
antropométrica, receber orientação e 
avaliação nutricional e rastreamento do 
Diabetes. 

A ação é alusiva à Semana Santa e 
vai acontecer das 8h às 12h, em frente à 

Prefeitura de Caruaru realiza Semana 
de Prevenção e Orientação do Diabetes

Paróquia Nossa Senhora do Rosário e 
nas imediações do Grande Hotel, 
próximo ao letreiro Caruaru.

A Campanha Lava-pés continua 
durante todo o mês de abril com outras 
ações nas unidades básicas de saúde de 
Caruaru. O evento tem parceria com a 
Facu ldade  Asces ,  UNINASSAU, 
Unifavip-Wyden, Grau Técnico, UNIP, 
Centro Integrado de Educação em 
Saúde, Univers idade Federal  de 
P e r n a m b u c o  e  E s c o l a  T é c n i c a 
Residência Educação.

Caruaru recebe lançamento da 
Operação Inverno 2023 - Agreste 

deste ano. Durante a reunião, foram 
apresentadas medidas que serão 
adotadas nos períodos chuvosos, 
assim como o monitoramento de 
diversas regiões do Agreste, além da 
observação dos novos índices e 
previsões pluviométricas. Estiveram 
presentes representantes de 37 
municípios.

A  C a p i t a l  d o  A g r e s t e  f o i 
contemplada para sed iar  esse 
encontro importante para ações em 

todo o Agreste. "Estamos chegando 
nos meses que tradicionalmente chove 
m u i t o  n a  r e g i ã o ,  t o d o  e s s e 
planejamento de monitoramento e 
previsão climática vai auxiliar nas 
nossas ações. Reforçamos sempre os 
cuidados que a população deve ter, 
mas, nós também precisamos dessas 
capacitações para agir na prevenção 
de forma mais precisa e rápida", 
pontuou o coordenador da Defesa 
Civil, Mário Revorêdo.



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1812                                                                                       4 de abril de 2023 |  2 
 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Rodrigo Pinheiro 
 

PORTARIA GP Nº 0571 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear, MARCELA SANTANA DA SILVA, CPF nº 010.426.314-84, para o cargo 
em comissão de Assistente 1 – CCCA-17, da Secretaria de Políticas para 

Mulheres, com efeitos a partir de 03 de abril de 2023. 
Caruaru, 03 de abril de 2023. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
Republicada por Incorreção 

 
PORTARIA GP Nº 0572 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar a pedido, GILLCSON SOARES ZACARIAS, CPF nº 058.735.424-06, do 
cargo de provimento efetivo de Agente de Trânsito e Transporte, da Autarquia de 

Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru, com efeitos retroativos a 03 de abril 
de 2023. 
Caruaru, 04 de abril de 2023. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA SAD Nº 106, DE 04 DE ABRIL DE 2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

e considerando a Seleção de Estágio SAD 2022, regida pelo Edital nº 018/2022 e 
publicada através da PORTARIA SAD Nº 111 DE 11 DE ABRIL DE 2022. 
 
RESOLVE: 
 
CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na Seleção de Estágio SAD 
2022 para apresentação de documentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 
indicado nas tabelas abaixo. 
 

O(a) convocado(a) deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a 
seguir em ORIGINAIS e CÓPIAS de: 

 
a) RG e CPF; 
b) CPF (Pai e Mãe); 
c) Certidão de quitação eleitoral emitida pelo TSE; 
d) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos; 
e) Declaração atual de matrícula emitida pela Instituição de Ensino 

Superior informando o período ao qual o candidato está matriculado; 
f) Comprovante de Residência; 
g) 1 foto 3x4 
h) CTPS (página da foto frente e verso e qualificação) 
i) Conta Bancária 
j) PIS, NIS ou NIT 
k) CNH (caso possua) 
l) Comprovantes dos cursos e atividades acadêmicas complementares 
declaradas no Formulário de Inscrição; e 
m) Declaração de Aptidão para Estágio (presente no anexo VIII do Edital da 
Seleção) 
n) Dados do Professor Orientador da Instituição de Ensino – nome, CPF, 
formação, e-mail e telefone.  
 
Caso a documentação solicitada não seja apresentada na data informada nesta 
portaria, o(a) candidato(a) ausente será excluído(a) do processo seletivo, sendo 
convocado(a) o(a) próximo(a) participante em lista de espera. 
 

Nome Curso Data Horário 

Nayara Islany Santana Da Cunha Direito 13/04/2023 09:00 

Ewerton Felipe Soares Tenorio Engenharia de Produção 13/04/2023 09:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 079, DE 04 DE ABRIL DE 2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
considerando a Seleção SEDUC - Motoristas de Transporte Escolar 2022, Edital 
nº 038/2022 regido pela PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 904 DE 14 DE 
OUTUBRO DE 2022. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 

RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEDUC - 
Motoristas de Transporte Escolar 2022 para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru-PE, nos dias e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 038/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e CÓPIA: 
 

a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua); 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
k) Comprovação de conclusão da escolaridade exigida; 
l) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional, obrigatórios e 
pontuáveis, informados por ocasião da inscrição.  
m) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste Edital. 

 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar legíveis, em 
boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Ailton Paulino Da Silva Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 09:00 

José Paulino Filho  Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 09:00 

Everaldo Silva Martins  Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 09:00 

Edivanilson Galdino Barbosa Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 09:00 

Walter Williams Rodrigues De Almeida Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 09:00 

Pedro Leonardo Da Cunha Filho Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 09:00 

Erivaldo Ferreira Da Silva Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 10:00 

Sandro Magno Nepomuceno Da Silva  Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 10:00 

Manoel José De Souza Junior  Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 10:00 

Roberto Jobson Ferreira Gomes  Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 10:00 

Marcio Nunes De Carvalho Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 10:00 

Aderval Da Silva Ferreira  Motorista de Transporte 
Escolar 

13/04/2023 10:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 
Secretária Municipal de Educação e Esportes 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 080, DE 04 DE ABRIL DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
considerando a Seleção SEDUC - Profissionais de Apoio Escolar 2022, regida 

pelo Edital nº 030/2022, publicado através da PORTARIA CONJUNTA 
SAD/SEDUC N° 527 DE 13 DE JUNHO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEDUC - 
Profissionais de Apoio Escolar 2022, para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 030/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 
 

a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1812                                                                                       4 de abril de 2023 |  3 
 
k) Todas as comprovações de requisitos (histórico escolar) e experiência 
profissional informadas por ocasião da inscrição. 
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, 
conforme modelo constante no Anexo VII deste   Edital. 

 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) 
convocado será considerado(a) desistente  do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Gilvaneide Lopes  Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 08:30 

Maria Joyce Alves De Sousa Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 08:30 

Monica Dos Santos Barbosa  Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 08:30 

Joseilma Do Nascimento Silva Siqueira Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 08:30 

Maria Do Carmo Da Silveira Cajueiro  Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 08:30 

Kassiana Kelly Ferreira Brayner Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 08:30 

Maria Luciana Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 08:30 

Poliana De Lourdes Alves Santos  Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 09:30 

Solange Patrícia Pereira Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 09:30 

Marileide Ramos De Oliveira Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 09:30 

Clemilda De Paula Duarte  Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 09:30 

Fabiana Maria Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 09:30 

Janaina Ferreira Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 09:30 

Ana Luiza Lima Da Silva Campos Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 10:30 

Elciene Da Silva Lima Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 10:30 

Shirley Francesk De Paula Alves Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 10:30 

Claudenice Maria Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 10:30 

Claudiane Soares Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 10:30 

Celino Joaquim De Lima Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 10:30 

Suênia Barbosa Da Silva Albuquerque  Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 11:30 

Andrayelly De Carvalho Dantas Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 11:30 

Maria Berenice Santos Silva  Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 11:30 

Maria Tarciana Gomes De Vasconcelos Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 11:30 

Cristina Vieira Da Silva  Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 11:30 

Solange Silva De Carvalho  Profissional de Apoio 
Escolar 

10/04/2023 11:30 

Joseane Margarida Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 08:30 

Iolanda Marques Barbosa Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 08:30 

Abenilda Alaide Bezerra Lima  Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 08:30 

Lidia Silva Pithon Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 08:30 

Ana Isabel Vital Dos Santos Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 08:30 

Marineia De Almeida Couto  Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 08:30 

Andrea Maria Duarte Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 08:30 

Maria Lucybele Pereira Da Silva Felix Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 09:30 

Carla Fabiana Pereira Campos Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 09:30 

Naidijane Galdino De Lima Capitulino Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 09:30 

Claudijane Cavalcante Bezerra Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 09:30 

Elisângela Barbosa Da Silva Almeida Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 09:30 

Jucineide Maria Dos Santos Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 09:30 

Iuriany Félix De Oliveira Pereira  Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 10:30 

Jucélia Alaide Bezerra  Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 10:30 

Maria Luciana Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 10:30 

Jadicleide Salvador Dos Santos Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 10:30 

Nathalie Silva Freire Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 10:30 

Maria Da Glória De Melo Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 10:30 

Paulo José De Lima Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 11:30 

Valdemiro De Barros Silva Junio Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 11:30 

Jose Moises Silva De Lima  Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 11:30 

Nara Da Silva Xavier Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 11:30 

Luciano Monteiro Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 11:30 

Audenice Noemia De França Torres Profissional de Apoio 
Escolar 

11/04/2023 11:30 

Morganna De Fátima Cordeiro Almeida Lima  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 08:30 

Fábia Dos Santos Dutra Silva  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 08:30 

Isabel Cristina Dos Santos Silva  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 08:30 

Alane Lívia Da Silva  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 08:30 

Dartiene Williane Oliveira Da Silva Ferreira  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 08:30 

Maria Adelma Oliveira Da Silva Azevêdo  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 08:30 

Xênia Da Costa Trajano Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 09:30 

Simone Wedja Maria Pedro  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 09:30 

Cristina Marinho Do Nascimento Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 09:30 

Adelaine Pereira Alves  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 09:30 

Debora Barbara Da Silva Melo Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 09:30 

Priscilla Arllem De Moura Campos Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 09:30 

Roberta Kelly Alves Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 10:30 

Leiliane Karina Batista De Souza  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 10:30 

Elaynne Bezerra Viegas Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 10:30 

Eliane Luiza Da Silva Ramos Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 10:30 

Jackeline Da Silva Oliveira  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 10:30 

Renata Carla Miranda  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 10:30 

Janaina Cristiane Lima Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 11:30 

Paulo Sérgio Da Silva  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 11:30 

Wedja Iara Da Silva Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 11:30 

Priscila Eurides Florêncio Menezes Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 11:30 

Geovania Maria Alves  Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 11:30 

Severina Josefa Da Silva Filha Profissional de Apoio 
Escolar 

12/04/2023 11:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 
Secretária Municipal de Educação e Esportes 

 

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 

 
 PORTARIA Nº. 08, de 03 de abril de 2023. 

 
A Secretária de Políticas para Mulheres, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com o previsto no artigo 41, II da Lei Municipal nº 5843/2017 e da instrução 
normativa n° 001 de 12 de abril de 2019 da Controladoria Geral do Município,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Designar a servidora MILWIA THAMIRIS ANJOS DE 

LIMA, CPF 103.180.224-00, matrícula 53.709-
9, email: milwiaspmcaruaru@gmail.com, para exercício da função de 
INTERLOCUTORA DE OUVIDORIA no âmbito desta Secretaria.  
 
Art 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Caruaru, 04 de abril de 2023. 
 

LUANA MARABUCO LOPES DE LIMA 
 Secretária de Políticas para Mulheres 

Prefeitura Municipal de Caruaru 
 

AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE CARUARU - 
AMTTC 

 
PORTARIA AMTTC Nº 46, 04 de abril de 2023. 

 
O Diretor-Presidente da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de 
Caruaru - AMTTC, no uso das atribuições legais, alusivo à abertura de 
Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, conforme preceitua o artigo 

214, caput, da Lei nº 6.123, de 20 de julho de 1968 e considerando o que consta 
do Processo nº 002/2022, resolve: 

 
Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos 

da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar - PAD, 
designada pela Portaria COR-AMTTC nº 19, de 22 de agosto de 2022, publicada 
no Diário Oficial Municipal nº 1659, de 22 de agosto de 2022, em face das razões 
apresentadas pelo Presidente da Comissão Permanente Processante constantes 
do Ofício nº 006/2023 de 31 de março de 2023. 
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

EDSON NÓBREGA DE ALMEIDA 
Presidente AMTTC 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/G 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 026/2023 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
001/2023 CPL/G – Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 

publicidade e propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas 
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a 
conceituação, a concepção, a criação, execução interna, intermediação e 
supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade, em meios 
analógicos e digitais, para atender demandas da Prefeitura de Caruaru. Valor 
máximo aceitável: R$ 7.800.000,00 (sete milhões e oitocentos mil reais). Data e 
hora de abertura: 23 de maio de 2023, às 10h:00min. (horário de Brasília/DF). 
Local de abertura da sessão: Sala da CPL/G, localizada na Rua Professor Lourival 
Vila nova, nº 118, Universitário. Os interessados poderão acessar e fazer 
download do texto integral do Edital no endereço através do link: 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1812                                                                                       4 de abril de 2023 |  4 
 
http://avisosdelicitacoes.caruaru.pe.gov.br. Informações adicionais no mesmo 
local de realização da sessão, no horário das 08h00 às 14h00min, pelo telefone: 
(81) 98384-5665 ou e-mail: cplcaruarupe@hotmail.com.   

Caruaru/PE, 04 de abril de 2023. 
Leandro Diogo Monteiro 

Presidente – CPL/G 
 

ATOS DIVERSOS 

 
 
 
 
 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru 

Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91 
Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau 

Fone/Fax 3719-1742 
 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023 O Presidente do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru (COMDICA), no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 3.362/91  
 
RESOLVE: 
 
Alterar a data de vigência dos Termos de Colaboração que forem aprovados no 
Edital de Chamamento Público 2023 para serem financiados pelo FUNDECA,  
No item 7.2 consta que os recursos serão destinados para execução de 12 meses 
de projeto, sendo de 27 de abril de 2023 a 30 de abril de 2024. 
Entretanto, onde lê-se 27 de abril de 2023 a 30 de abril de 2024, leia-se 15 de 
maio de 2023 a 15 de maio de 2024. 
 

Caruaru, 04 de abril de 2023. 
 

PAULO AUGUSTO SANTOS SILVA 
Presidente do COMDICA - Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru. 

 
 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 

Gerência de Atos de Pessoal. Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,       
Bairro Universitário, Caruaru - PE, CEP 55.016-745 – Caruaru/PE          

VERSÃO ONLINE: www.caruaru.pe.gov.br 

 

 


		2023-04-04T18:43:59-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113




